
A.T.E.R. della Provincia di Treviso 

Via G. D’Annunzio, 6 – Treviso 

 

DECRETO 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre e aggiudicazione per l’affidamento diretto del servizio di assistenza e 

manutenzione sito Web istituzionale, mantenimento dei domini www.ater.tv.it e 

www.atertv.it, plafond orario pari a 30 ore per la realizzazione di personalizzazioni, gestione 

del DNS, mantenimento della certificazione di protezione del sito web nonché dei servizi 

collegati alla APP aziendale HousingPlus.it. 

 CPV 72253000-3 CIG ZBB3AE7444 Importo € 2.108,00 + I.V.A. 

 Affidatario: WEB’N GO ITALIA S.r.l. – P.IVA: 03563060262 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTI: 

- la L.R. Veneto del 3/11/2017, n. 39 e s.m.i. e le relative disposizioni attuative; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 28/05/2021, n. 73 di costituzione del C.d.A. 

dell’A.T.E.R. di Treviso; 

- la Deliberazione del C.d.A. n. 73 del 14/06/2021 di presa d’atto della costituzione del nuovo C.d.A.; 

- la Deliberazione del C.d.A. n. 37 del 28/04/2022 con la quale è stato conferito, ai sensi dell’art. 13 dello 

Statuto, l'incarico di Direttore dell’ATER di Treviso alla dott.ssa Rita Marini; 

- le disposizioni del DL 76/2020 come convertito dalla L. 120/2020 come modificato dal DL 77/2021 come 

convertito dalla L. 108/2021; 

- il Regolamento Aziendale per l’affidamento di beni, servizi e lavori approvato con delibera del Consiglio 

di Amministrazione 169 del 27/12/2021;  

- la relazione del RUP. 

 

CONSIDERATO CHE: 

- oggetto della fornitura è il servizio di assistenza e manutenzione sito Web istituzionale, mantenimento dei 

domini www.ater.tv.it e www.atertv.it, plafond orario pari a 30 ore per la realizzazione di personalizzazioni, 

gestione del DNS, mantenimento della certificazione di protezione del sito web nonché dei servizi collegati 

alla APP aziendale HousingPlus.it, necessario a garantire i servizi in essere di hosting del dominio aziendale 

www.atertv.it e del mantenimento del relativo spazio web, nonché dei servizi collegati alla APP aziendale 

Housingplus.it e al mantenimento del servizio di Google drive attivato, ad utilizzo di tutta l’Area Tecnica, 

per la gestione e condivisione dei progetti PNRR con i soggetti esterni, come risulta dall’allegata relazione 

del RUP; 

- il valore stimato dell’affidamento del servizio annuale in oggetto, che si intende affidare, è di importo 

inferiore a 139.000,00 € e che pertanto ricorre la previsione dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 76/2020 

convertito con la L.120/2020 come modificato dal DL 77/2021 come convertito dalla L. 108/2021, per cui 

si procede mediante affidamento diretto nei termini e con le modalità definite nel Regolamento Aziendale 

per l’affidamento di beni, servizi e lavori approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 169 

del 27/12/2021 e nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, comma 1, D.lgs. 50/2016 smi e in particolare 

nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione; 

- il RUP della procedura di affidamento è il Sig. Gianluca Viola, già individuato con delibera del Consiglio 

di Amministrazione n. 123 del 22/10/2020 per tipologia e importo corrispondente al presente affidamento;  

- la relazione sottoscritta dal RUP a seguito dell’indagine esplorativa svolta, che allegata al presente 

provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale, dalla quale risulta la proposta di affidare la 

fornitura del servizio annuale di assistenza e manutenzione sito Web istituzionale, mantenimento dei 

domini www.ater.tv.it e www.atertv.it, plafond orario pari a 30 ore per la realizzazione di personalizzazioni, 

gestione del DNS, mantenimento della certificazione di protezione del sito web nonché dei servizi collegati 

N. 473  Data: 25 MAG 2023  Presso Sede Aziendale



alla APP aziendale HousingPlus.it., alla Ditta S alla Ditta WEB’N GO ITALIA S.r.l. di Via Roma, 44 

31030 Dosson (TV) - P.IVA/CF 03563060262, in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe 

a quelle oggetto di affidamento; 

- il RUP ritiene congruo il prezzo proposto; 

- l’operatore economico proposto ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti per contrattare con la 

pubblica amministrazione di cui all’art. 80 D.lgs. 50/2016 smi mediante dichiarazione prodotta per 

l’iscrizione all’Albo fornitori aziendale; 

− relativamente allo stesso operatore economico sono stati acquisiti il DURC regolare in corso di validità, il 

Casellario informatico presso la banca dati ANAC e il certificato di iscrizione alla CCIAA; 

 

RICHIAMATA: 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 24/10/2022 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’anno 2023; 

 

ACCERTATI: 

- la necessaria copertura finanziaria della spesa considerato l’importo disponibile nel budget 

5207010008/5.31-Ufficio servizi informatici - S050002 - GESTIONE SISTEMA INFORMATIVO del 

bilancio aziendale per l'esercizio in corso;  

- il parere di regolarità contabile dell’Ufficio contabilità; 

 

RITENUTO: 

- di impegnare e imputare la spesa complessiva di 2.108,00 €, IVA esclusa, nel conto 5207010008/5.31 - 

Ufficio servizi informatici - S050002 - GESTIONE SISTEMA INFORMATIVO del bilancio anno 2023.  

 

ACCERTATA: 

- l’insussistenza in capo allo scrivente di situazioni di conflitto di interesse (anche potenziale), in attuazione 

dell’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 42 del D.lgs. 

50/2016; 

per tutto quanto sopra esposto 

DECRETA 

1. di approvare tutto quanto riportato nelle premesse e nella relazione del RUP allegata e costituente parte 

integrante e sostanziale del presente decreto; 

2. di aggiudicare alla Ditta WEB’N GO ITALIA S.r.l. di Via Roma, 44 31030 Dosson (TV) - P.IVA/CF 

03563060262 la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione sito Web istituzionale, mantenimento 

dei domini www.ater.tv.it e www.atertv.it, plafond orario pari a 30 ore per la realizzazione di 

personalizzazioni, gestione del DNS, mantenimento della certificazione di protezione del sito web nonché 

dei servizi collegati alla APP aziendale HousingPlus.it., per l’importo di € 2.108,00 €, IVA esclusa, alle 

condizioni ricapitolate ed integralmente richiamate nel preventivo registrato al n. 6850/2023 del protocollo 

aziendale; 

3. di impegnare e imputare la spesa complessiva di 2.108,00 €, IVA esclusa, nel conto 5207010008/5.31 - 

Ufficio servizi informatici - S050002 - GESTIONE SISTEMA INFORMATIVO del bilancio anno 2023; 

4. la durata dell’affidamento è di 12 mesi a decorrere dal 01/01/2023, non sarà ammesso nessun tacito rinnovo 

del contratto e non è previsto l’inoltro di alcuna disdetta da parte di questa Azienda, in quanto il contratto 

s’intende automaticamente risolto alla scadenza; 

5. di procedere alla stipula del contratto, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del Codice mediante corrispondenza 

secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere o mediante posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma telematica in caso di acquisto 

su mercati elettronici e nel caso di acquisti di beni e servizi attraverso il mercato elettronico anche nello 

scambio dei documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dal Direttore o suo 

sostituto, secondo le modalità definite e previste dalla stessa procedura elettronica;  

6. di disporre che, secondo quanto previsto dall’art. 29 del DL 4/2022 convertito con la L. 25/2022 smi, ai 

sensi dell’art. 106, c. 1 lett. a), del D.lgs 50/2016 smi, i costi proposti nel preventivo potranno essere oggetto 



di aggiornamento, per le prestazioni eseguite successivamente ai primi 12 mesi di decorrenza del contratto, 

quindi a partire dalla seconda annualità e per una sola volta per ciascuna annualità successiva alla prima, 

in aumento o in diminuzione, sulla base degli elenchi dei prezzi rilevati dall’ISTAT, oppure, qualora i dati 

suindicati non siano disponibili, in misura non superiore alla differenza tra l’indice Istat dei prezzi al 

consumo per le famiglie di operai e impiegati, al netto dei tabacchi (c.d. FOI) disponibile al momento del 

pagamento del corrispettivo e quello corrispondente al mese/anno di sottoscrizione del contratto; la 

variazione in aumento potrà avvenire solamente su autorizzazione del RUP a seguito di richiesta via PEC, 

motivata da parte dell’affidatario, documentata da aumenti di prezzi che abbiano diretta influenza sui costi 

del servizio e/o da normative che possano influire sulla variazione di costo con riferimento alle prestazioni 

oggetto dalla presente richiesta di preventivo, che determino un considerevole aggravio di spesa da 

dimostrare attraverso allegazione di idonea documentazione. Il RUP esaminata la richiesta e valutate le 

giustificazioni allegate, potrà riconoscere una revisione prezzi che, per tutta la durata del contratto, non 

potrà eccedere complessivamente il 5% dell’importo del contratto stesso o viceversa respingere la richiesta 

di revisione prezzi, qualora non ritenesse sufficientemente documentate e/o significative le motivazioni 

addotte; in entrambi i casi ne darà riscontro via PEC all’affidatario del servizio entro un termine di 20 gg 

dalla data di ricevimento della richiesta stessa. Ulteriori modifiche del prezzo potranno essere consentite 

nell’eventualità che normative sopravvenute alla stipula del contratto lo consentissero; 

7. di non applicare, ai sensi dell'art. 32, comma 10, lett. b) del Dlgs. 18/04/2016 n.50, il termine dilatorio di 

"stand still" di trentacinque giorni per la stipula del contratto; 

8. di pubblicare il presente decreto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet Aziendale, 

rispettando così i principi di pubblicità e trasparenza imposti dall’art. 29 Dlgs n.50/2016 e smi; 

9. di dare atto che il presente provvedimento: 

a. è esecutivo dall’adozione; 

b. non è sottoposto a pubblicazioni ai fini dell’efficacia; 

c. è sottoposto alla pubblicazione sul sito aziendale ai sensi della vigente normativa; 

d. va comunicato all’Ufficio affari generali, all’Ufficio servizi informatici, all’Ufficio appalti e forniture, 

all’Ufficio contabilità e al RUP incaricato dell’affidamento oggetto del presente decreto. 

 

 

 

Il Direttore 

dott.ssa Rita Marini 

FIRMATO IN FORMA DIGITALE AI SENSI DI LEGGE 


